
^ —

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27 июля 2023 года № 647-пп

Иркутск

О внесении изменения в Перечень индикаторов риска нарушения
обязательных требований при осуществлении регионального 

государственного надзора в области защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций в Иркутской области

В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона 
от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь частью 
4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области. Правительство Иркутской 
области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 
требований при осуш;ествлении регионального государственного надзора в 
области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций в 
Иркутской области, утвержденный постановлением Правительства 
Ирк)пгской области от 3 декабря 2021 года № 936-пп, изменение, изложив его 
в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель 
Иркутской области

Правительства

В  {• ! '  ••

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 27 июля 2023 года_________

647-пп

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Иркутской области
от 3 декабря 2021 года № 936-пп

ПЕРЕЧЕНЬ
ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ 

ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ РЕГИОНАЛЬНОГО 
ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА В ОБЛАСТИ ЗАЩИТЫ 

НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ ЧРЕЗВЬШАЙНЫХ 
СИТУАЦИЙ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Поступление в надзорный орган в рамках межведомственного 
информационного взаимодействия сведений о непредоставлении на 
согласование в установленном порядке контролируемым лицом плана 
действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
организации.».


